
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 01. децембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

Одлука о начину и изгледу обрасца за подношење пријаве за увид у поднете изборне листе.    3. 

 

Решење о утврђивању збирне изборне листе за одборнике СО Жагубица. ...                  5. 

Решење о именовању члана и заменика члана ОИК у проширеном саставу. ..                              9. 

Решење о именовању члана и заменика члана ОИК у проширеном саставу. ...                          11. 
Решење о именовању члана и заменика члана ОИК у проширеном саставу. ...                          12. 

Решење – констатација. ....                                  14.

            

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 3 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

број 14/22) и члана 80. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 

14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица на 11. седници, одржаној 

01.12.2023. године, објављује 

 

О Д Л У К У 

о називу и изгледу обрасца за подношење пријаве за увид у поднете изборне листе и 

документацију поднету уз њих за избор одборника Скупштине општине Жагубица, 

расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком прописује се назив и изглед обрасца за подношење пријаве  за  

увид у поднете изборне листе и документацију поднету уз њих за избор одборника 

Скупштине општине Жагубица, расписанх за 17. децембар 2023.године. 

 

Члан 2. 

 Образац подносиоца проглашене изборне листе за увид у поднете изборне 

листе и документацију поднету уз њих за избор одборника Скупштине општине 

Жагубица, расписанх за 17. децембар 2023.године: Пријава подносиоца проглашене 

изборне листе за увид у поднете изборне листе и документацију поднету уз њих за 

избор одборника Скупштине општине Жагубица, расписанх за 17. децембар 

2023.године – Образац ОИКЖ - 28/23 

 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

 

Број: 111/23 

У Жагубици, 01.12.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

______________________  

                                             Ненад Богосављевић 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 4 

  Образац ОИКЖ - 28/23 

П Р И Ј А В А 

ПОДНОСИОЦА ПРОГЛАШЕНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ЗА УВИД У 

ПОДНЕТЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ И ДОКУМЕНТАЦИЈУ ПОДНЕТУ УЗ 

ЊИХ ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖАГУБИЦА, РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023.ГОДИНЕ 

 

________________________________________________________________ 
(подносилац проглашене изборне листе) 

 

___________________________________________________________________________

___ 

(лице које ће вршити увид) 

 

___________________________________________________________________________

___ 

(ЈМБГ, број личне карте и орган који је издао личну карту лица које ће вршити увид) 

 

 

___________________________________________________________________________

___ 

(контакт телефон, адреса за пријем електронске поште лица које ће вршити увид) 

 

 

подноси пријаву за увид у поднету изборне листе и документацију поднету уз њих за 

 

 

___________________________________________________________________________

___ 

(навести изборну листу и документацију за коју се тражи увид) 

 

 

 

У _____________________, ___________.2023.године 

                  (место)                 (дан и месец) 

 

Подносилац проглашене  

                                                                                                                   изборне листе 

 

                                                                                                               

_____________________ 

                                                                                                                 (потпис) 

 

                                                                                                                  

_____________________ 

                                                                                                                 (име и презиме) 

 

НАПОМЕНА: Када се врши увид у проглашене изборне листе и документацију која је 

поднета уз њих, забрањено је снимање, фотографисање и бележење података о 

личности. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 5 

 

На основу члана 44. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 

Општинска изборна комисија општине Жагубица на 11. седници, одржаној 01.12.2023. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Члан 1. 

 УТВРЂУЈЕ СЕ збирна изборна листа кандидата за одборнике Скупштине 

општине Жагубица, на изборима расписаним за 17.12.2023.године, и то: 

 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖАГУБИЦА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 

 

Кандидати на изборној листи су: 

 

1. Сафет Павловић, 1965, мастер економиста, Крепољин 

2. Оливера Пауљескић, 1971, дипломинари хемичар, Крепољин 

3. Љубиша Микуљевић, 1952, пензионер, Лазница 

4. Евица Милић, 1962, др. ветеринарске медицине, Вуковац 

5. Предраг Ивковић, 1979, електро монтер, Крепољин 

6. Марина Илић, 1986, васпитач, Сиге 

7. Драган Тимић, 1988, мастер инжењер рударства, Жагубица 

8. Ивана Кнежица, 1989, мастер учитељ, Осаница 

9. Миле Перић, 1975, радник, Суви До 

10. Топлица Радосављевић, 1972, предузетник, Рибаре 

11. Слободанка Јанаћковић, 1976, дипломирани економиста, Жагубица 

12. Радиша Стојановић, 1967, приватни предузетник, Милатовац 

13. Милован  Здравковић, 1955, пољопривредник, Медвеђица 

14. Снежана Николић, 1965, предузетник, Изварица 

15. Велимир Мијајловић, 1956, пензионер, Милановац 

16. Љиљана Марковић, 1959, металуршки техничар, Жагубица 

17. Емина Тошић, 1969, медицинска сестра, Суви До 

18. Владан Сурдуловић, 1973, пољопривредник, Осаница 

19. Жељко Цојкић, 1983, пољопривредник, Јошаница 

20. Данијела Милојевић, 1977, предузетник, Крепољин 

21. Жарко Милетић, 1976, рудар, Крупаја 

22. Бојана Миљковић, 1962, дипломирани фармацеут, Жагубица 

23. Лазар Мицковић, 1998, медицински техничар, 

24. Младица Благојевић, 1962, радник, Лазница 

25. Тамара Дулкан, 1996, мастер учитељ, Осаница 

 

 

 

 

 

https://www.rik.parlament.gov.rs/extfile/sr/1994/Izborna%20lista%20ALEKSANDAR%20VUCIC-ZA%20NASU%20DECU.%20ispr.%20c.doc


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 6 

 

2. ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

Кандидати на изборној листи су: 

 

1. Томислав Рајковић, 1970, инжењер пољопривреде, Жагубица 

2. Живота Марјановић, 1952, хирург, Крепољин 

3. Душанка Пећић, 1953, учитељица, Селиште 

4. Илија Мустецић, 1958, дипл. инж. пољопривреде, Жагубица 

5. Раде Кушлић, 1964, пољопривредни техничар, Лазница 

6. Стојанче Јеремић, 1961, пензионер, Жагубица 

7. Велибор Јевтић, 1962, инжењер пољопривреде, Крепољин 

8. Благоје Перић, 1959, радник, Крепољин 

9. Радмила Мотић, 1966, домаћица, Лазница 

10. Драган Милутиновић, 1980, пољопривредник, Крупаја 

11. Томица Рајковић, 1999, радник, Жагубица 

12. Станка Грујић, 1954, домаћица, Жагубица 

13. Милош Грујић, 2005, радник, Крупаја 

14. Драгиња Вражиторовић, 1981, домаћица, Лазница 

15. Тамара Станојловић, 1999, фармацеутски техничар, Јошаница 

 

3. ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ЖАГУБИЦУ – Српска коалиција 

НАДА – Нацинално демократска алтернатива – Нова Демократска странка 

Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав 

Михаиловић 

 

Кандидати на изборној листи су: 

 

1. Горан Милункић, 1963, правник, Жагубица 

2. Ален Лалић, 1995, студент, Лазница 

3. Владан Милошевић, 1965, дипл.грађ.инж, Крепољин 

4. Клементина Дервишевић, 1973, предузетник, Лазница 

5. Катарина Станковић, 1982, економиста, Жагубица 

6. Иван Радовановић, 1991, дип.економиста, Селиште 

7. Ивана Милутиновић, 1986, виша медицинска сестра, Жагубица 

8. Александар Стефановић, 1986, зидар, Милатовац 

9. Звонко Тодоровић, 1972, радник, Вуковац 

10. Живорка Шћопуловић, 1981, трговац, Лазница 

11. Петар Пауцановић, 1960, пољопривредник, Лазница 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 7 

4. Коалиција Жагубица против насиља (Ненад Радуловић Демократска 

странка, Дражен Панкалујић Народни покрет Србије, Лидија Динић 

Странка слободе и правде) 

 

Кандидати на изборној листи су: 

 

1. Ненад Радуловић, 1983, предузетник, Жагубица 

2. Дражен Панкалујић, 1991, наставник, Лазница 

3. Лидија Динић, 1992, пољопривредни техничар, Рибаре 

4. Младен Ђурђевић, 1986, пољопривредник, Изварица 

5. Ивана Панкалујић, 1997, магистар неутомоторне рехабилитације, Лазница 

6. Срећко Перић, 1982, ПТТ Монтер, Жагубица 

7. Александар  Новаковић, 2000, економски техничар, Селиште 

8. Биљана Дервишевић, 1986, радник, Лазница 

9. Бобан Кушлић, 1997, студент, Жагубица 

10. Милена Шишмановић, 1992, радник, Жагубица 

11. Александра Перић, 1997, радник, Изварица 

12. Бојан Стојановић, 1972, трговац, Јошаница 

13. Јовица Николић, 1978, рудар, Брезница 

14. Ана Поповић, 1958, домаћица, Суви До 

15. Владимир Радовановић, 1998, радник, Јошаница 

16. Горан Петковић, 1974, радник, Жагубица 

17. Милена Ракић, 1970, незапослена, Жагубица 

18. Драган Станојловић, 1968, механичар, Милатовац 

19. Јелена Јовкић, 2002, домаћица, Жагубица 

20. Пера Пауњорић, 1971, наставник физике, Лазница 

21. Јасмина Васић, 1973, трговац, Жагубица 

22. Драгиша Петрић, 1970, пољопривредник, Осаница 

23. Саша Стевић, 1982, трговац, Жагубица 

24. Данијела Ђорђевић, 1976, трговац, Суви До 

25. Марко Перић, 1993, пољопривредник, Изварица  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 8 

 

5. ХОМОЉЕ У СРЦУ 

 

Кандидати на изборној листи су: 

  

1. Драги Дамњановић, 1958, пензионер, Лазница 

2. Анђела Ђорђевић, 2000, дипломирани правник, Крепољин 

3. Никица Перић, 1986, књиговођа, Милатовац 

4. Драган Ђорђевић (Гачић), 1960, предузетник, Жагубица 

5. Оливера Дамњановић, 1964, дипломирани фармацеут, Жагубица 

6. Љубиша Петровић, 1962, пољопривредник, Милановац 

7. Давид Петронијевић, 2002, електротехничар рачунара, Суви До 

8. Завиша Стевић, 1966, пензионер, Крепољин 

9. Зорана Милошевић, 1999, студент, Милатовац 

10. Тихана Спасић, 1976, радник, Жагубица 

11. Милош Босијоковић, 2001, студент рударства, Брезница 

12. Небојша Сименовић, 1965, ветеринарски техничар, Крепољин 

13. Аца Перић, 1991, аутомеханичар, Милатовац 

14. Ружица Панкалујић, 1963, пољопривредник, Лазница 

15. Јулијана Лазић, 1994, домаћица, Суви До 

16. Малиша Дервишевић, 1959, пољопривредник, Лазница 

17. Драган Мотић, 1995, радник, Жагубица 

18. Ивица Јовић, 1995, радник, Милатовац 

19. Весна Благојевић, 1976, радник, Лазница 

20. Сања Белић, 1988, домаћица, Лазница 

21. Драгиша Стајкић, 1958, пензионер, Лазница 

22. Ненад Станковић, 1994, радник, Жагубица 

23. Аница Радосављевић, 1999, кулинарски техничар, Лазница 

24. Марија Венцић, 1954, пензинер, Лазница 

 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 

Члан 3. 

 Ово решење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

Члан 4. 

 Против овог решења подносилац проглашене изборне листе може поднети 

Општинској изборној комисији општине Жагубица приговор у року од 48 сатa од 

објављивања. 

 

Број: 110/23 

У Жагубици, 01.12.2023.године 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 9 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОИК                                                                      

  

 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 

 

На основу члана 10. став 1. и 2., члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на 11. седници одржаној 01. децембар 2023. године, 

донела је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана и заменика члана  

Општинске изборне комисије општине Жагубица 

 у проширеном саставу 

 

1. На предлог подносиоца проглашене Изборне листе ДР МИЛОШ 

ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ – Српска коалиција НАДА – 

Национално демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије 

(Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав 

Михаиловић                                                                                          у Општинску 

изборну комисију општине Жагубица у проширеном саставу именују се: 

 

- за члана, Горан Лалић, из Лазнице, ул. Мајданпечки пут 1. 

- за заменика члана, Дејан Младеновић, из Лазнице, нема улице бб.   

 

2. Општинска изборна комисија општине Жагубица ради у проширеном саставу 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине 

Жагубица не постане коначан. 

 

3. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од наредног дана 

од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу садржан је у 

одредбама члана 10. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да орган за спровођење избора ради у 

сталном и проширеном саставу и да подносилац проглашене изборне листе има право 

да предлаже члана и заменика члана органа за спровођење избора у проширеном 

саставу, као и у одредбама члана 30. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да члан и заменик члана 

локалне изборне комисије у проширеном саставу именује локална изборна комисија на 

предлог подносиоца проглашене изборне листе који мора бити достављен најкасније 

седам дана пре дана гласања. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 10 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 7. новембра 

2023.године, донела је Решење 02 Број: 013-231/23, којим је проглашена Изборна 

листа ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ – Српска коалиција 

НАДА – Национално демократска алтернатива – Нова Демократска странка 

Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав 

Михаиловић, за изборе за народне посланике Народне скупштине, расписане за 17. 

децембар 2023.године, коју је 6. новембра 2023.године, поднела КОАЛИЦИЈА НОВА 

ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ 

СРБИЈЕ. 

Овлашћено лице подносиоца проглашена Изборне листе ДР МИЛОШ 

ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ – Српска коалиција НАДА – Национално 

демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – 

Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић, дана 1. 

децембра 2023.године у 07:36 часова, Општинској изборној комисији општине 

Жагубица доставило је предлог за именовање члана и заменика члана Општинске 

изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица поступила је по пријему 

предлога и донела решење о именовању члана и заменика члана Општинске изборне 

комисије општине Жагубица у проширеном саставу, у року од 24 часа од пријема 

истог, обзиром да је поднети предлог дозвољен, уредан, благовремен и поднет од 

овлашћеног лица. 

У проширеном саставу Општинска изборна комисија општине Жагубица ради 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине Жагубица не 

постане коначан, у складу са одредбама члана 30. став 5. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/22). 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року 

од 48 часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 112/23 

У Жагубици, 01. децембар 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић  

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 11 

На основу члана 10. став 1. и 2., члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на 10. седници одржаној 30. новембра 2023. године, 

донела је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана и заменика члана  

Општинске изборне комисије општине Жагубица 

 у проширеном саставу 

 

4. На предлог подносиоца проглашене Изборне листе НАРОДНА СТРАНКА – 

СИГУРАН ИЗБОР. ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, Др САНДА 

РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, 

МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ у Општинску изборну комисију 

општине Жагубица у проширеном саставу именују се: 

 

- за члана, Златан Дамњановић, из Лазнице, ул. Центар 001/3. 

- за заменика члана, Марко Перић, из Лазнице, нема улице бб.   

 

5. Општинска изборна комисија општине Жагубица ради у проширеном саставу 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине 

Жагубица не постане коначан. 

 

6. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од наредног дана 

од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу садржан је у 

одредбама члана 10. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да орган за спровођење избора ради у 

сталном и проширеном саставу и да подносилац проглашене изборне листе има право 

да предлаже члана и заменика члана органа за спровођење избора у проширеном 

саставу, као и у одредбама члана 30. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да члан и заменик члана 

локалне изборне комисије у проширеном саставу именује локална изборна комисија на 

предлог подносиоца проглашене изборне листе који мора бити достављен најкасније 

седам дана пре дана гласања. 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 20. новембра 

2023.године, донела је Решење 02 Број: 013-369/23, којим је проглашена Изборна 

листа НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР. ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК 

ЈЕРЕМИЋ, Др САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, 

ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ, за изборе за народне 

посланике Народне скупштине, расписане за 17. децембар 2023.године, коју је 19. 

новембра 2023.године, поднела политичка странка НАРОДНА СТРАНКА. 

Овлашћено лице подносиоца проглашена Изборне листе НАРОДНА 

СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР. ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, Др 

САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 12 

МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ, дана 29. новембра 2023.године у 22:31 

часова, Општинској изборној комисији општине Жагубица доставило је предлог за 

именовање члана и заменика члана Општинске изборне комисије општине Жагубица у 

проширеном саставу. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица поступила је по пријему 

предлога и донела решење о именовању члана и заменика члана Општинске изборне 

комисије општине Жагубица у проширеном саставу, у року од 24 часа од пријема 

истог, обзиром да је поднети предлог дозвољен, уредан, благовремен и поднет од 

овлашћеног лица. 

У проширеном саставу Општинска изборна комисија општине Жагубица ради 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине Жагубица не 

постане коначан, у складу са одредбама члана 30. став 5. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/22). 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року 

од 48 часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 101/23 

У Жагубици, 30. новембар 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић  

 

 

На основу члана 10. став 1. и 2., члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на 11. седници одржаној 01. децембар 2023. године, 

донела је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана и заменика члана  

Општинске изборне комисије општине Жагубица 

 у проширеном саставу 

 

7. На предлог подносиоца проглашене Изборне листе ЗАЈЕДНО ЗА 

БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ у 

Општинску изборну комисију општине Жагубица у проширеном саставу 

именују се: 

 

- за члана, Станиша Зрнкаревић, из Лазнице, ул. Јована Шербановића бр. 5. 

- за заменика члана, Марио Брндушић, из Осанице, ул. Стари пут бр. 8.   



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 13 

 

8. Општинска изборна комисија општине Жагубица ради у проширеном саставу 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине 

Жагубица не постане коначан. 

 

9. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од наредног дана 

од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу садржан је у 

одредбама члана 10. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да орган за спровођење избора ради у 

сталном и проширеном саставу и да подносилац проглашене изборне листе има право 

да предлаже члана и заменика члана органа за спровођење избора у проширеном 

саставу, као и у одредбама члана 30. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да члан и заменик члана 

локалне изборне комисије у проширеном саставу именује локална изборна комисија на 

предлог подносиоца проглашене изборне листе који мора бити достављен најкасније 

седам дана пре дана гласања. 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 18. новембра 

2023.године, донела је Решење 02 Број: 013-362/23, којим је проглашена Изборна 

листа ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И 

ТОЛЕРАНЦИЈУ, за изборе за народне посланике Народне скупштине, расписане за 

17. децембар 2023.године, коју је 17. новембра 2023.године, поднела КОАЛИЦИЈA 

ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ. 

Овлашћено лице подносиоца проглашена Изборне листе ЗАЈЕДНО ЗА 

БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ, дана 1. 

децембра 2023.године у 11:42 часова, Општинској изборној комисији општине 

Жагубица доставило је предлог за именовање члана и заменика члана Општинске 

изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица поступила је по пријему 

предлога и донела решење о именовању члана и заменика члана Општинске изборне 

комисије општине Жагубица у проширеном саставу, у року од 24 часа од пријема 

истог, обзиром да је поднети предлог дозвољен, уредан, благовремен и поднет од 

овлашћеног лица. 

У проширеном саставу Општинска изборна комисија општине Жагубица ради 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине Жагубица не 

постане коначан, у складу са одредбама члана 30. став 5. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/22). 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року 

од 48 часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 114/23 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 14 

У Жагубици, 01. децембар 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић  

На основу члана 92. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 3. и 5. Одлуке о саставу и раду изборних 

комисија јединица локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за 

народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике скупштина јединица 

локалне самоуправе расписаних за 17. децембар 2023.године, број 013-230/23 од 

05.11.2023.године Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 11. седници 

одржаној 01. децембар 2023. године, донела је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. КОНСТАТУЈЕ СЕ да Горан Лалић, члан и Дејан Младеновић, заменик члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу, 

именовани на предлог КОАЛИЦИЈЕ НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 

СРБИЈЕ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ подносиоца проглашене 

изборне листе за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине 

расписане за 17. децембар 2023.године, постају члан и заменик члана посебног 

састава Општинске изборне комисије општине Жагубица за спровођење избора 

за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 

2023.године. 

 

2. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“,  

 

3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од наредног 

дана од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 7. новембра 

2023.године, донела је Решење 02 број 013-231/23, којим је проглашена Изборна листа 

кандидата за народне посланике Народне скупштине Републике Србије под називом 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ – Српска коалиција НАДА – 

Национално демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови 

ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић, коју је 

за изборе расписане за 17. децембар 2023.године, КОАЛИЦИЈА НОВА 

ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ. 

 

У вези са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

констатовала: 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 15 

Општинска изборна комисијa општине Жагубица на седници одржаној дана 23. 

новембра 2023.године, донела је Решење број 43/23, којим је проглашена изборна 

листа кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица под називом ДР 

МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ЖАГУБИЦУ – Српска коалиција НАДА – 

Нацинално демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови 

ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић, коју је 

за изборе расписане за 17. децембар 2023.године поднела КОАЛИЦИЈЕ НОВА 

ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ - ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ 

СРБИЈЕ, 

- да је Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 

дана 01. децембра 2023.године, донела Решење о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу број __/23, 

којим су на предлог КОАЛИЦИЈЕ НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – 

ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ, именовани Горан Лалић, за члана и Дејан 

Младеновић, за заменика члана у проширеном саставу, 

- да је КОАЛИЦИЈА НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ПОКРЕТ 

ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ: ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА 

ЖАГУБИЦУ – Српска коалиција НАДА – Нацинално демократска алтернатива – Нова 

Демократска странка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) 

– Војислав Михаиловић за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

- да у складу са чланом 92. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22) подносилац проглашене изборне листе за локалне изборе и предлагач 

кандидата на републичким изборима има право да предложи члана и заменика члана у 

органе за спровођење избора у проширеном саставу. Ако је иста политичка странка, 

коалиција, односно иста група грађана предлагач кандидата на републичким изборима 

и подносилац проглашене изборне листе за избор одборника, она у органе за 

спровођење избора у проширеном саставу може предложити само једног члана и 

једног заменика члана, 

- да у складу са чланом 93. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22) истоветност коалиција, односно група грађана у смислу предлагања 

члана и заменика члана у органе за спровођење избора у проширеном саставу не цени 

се према називу коалиције, односно групе грађана, већ према потписницима 

коалиционог споразума, односно споразума о образовању групе грађана. 

 Коалиција која је предлагач кандидата за републичке изборе и коалиција која је 

подносилац проглашене изборне листе за избор одборника сматрају се истом 

коалицијом ако је и једну и другу образовало више од половине истих странака. 

- да у складу са чланом 30. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22) члана и заменика члана локалне изборне комисије у 

проширеном саставу именује локална изборна комисија на предлог подносиоца 

проглашене изборне листе, који мора бити достављен најкасније седам дана пре дана 

гласања, 

- да, у складу са чланом 2. Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица 

локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне посланике 

Народне скупштине и избора за одборнике скупштина јединица локалне самоуправе 

расписаних за 17. децембар 2023.године, број 013-230/23 од 5. новембра 2023.године, 

органи за спровођење избора раде у два посебна и једном заједничком саставу, и то: 

посебном саставу за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине и 

посебном саставу за спровођење избора за одборнике јединице локалне самоуправе и 

заједничком саставу за разматрање и одлучивање о питањима која су заједничка и за 

изборе за народне посланике и за изборе за одборнике који чине оба посебна састава 

локалне изборне комисије, 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 16 

- да је чланом 3. наведене Одлуке прописaно да ако је иста политичка странка, 

коалиција, одноно група грађана подносилац проглашене изборне листе кандидата за 

народне посланике Народне скупштине и подносилац проглашене изборне листе 

кандидата за одборнике скупштине јединице локалне самоуправе, она у органе за 

спровођење избора у проширеном саставу може да предложи само једног члана и 

једног заменика члана, 

- да је чланом 5. наведене Одлуке прописaно када локална изборна комисија 

прогласи изборну листу кандидата за одборнике, а подносилац те изборне листе 

касније поднесе изборну листу кандидата за народне посланике, члан и заменик члана 

који су на предлог тог подносиоца већ именовани у проширен састав локалне изборне 

комисије и тиме постали члан и заменик члана посебног састава те локалне изборне 

комисије за спровођење избора за одборнике, наредног дана од проглашења изборне 

листе кандидата за народне посланике постају члан и заменик члана посебног састава 

те локалне изборне комисије за спровођење избора за народне посланике. 

 На основу изнетог, а имајући у виду да је КОАЛИЦИЈА НОВА 

ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ, 

која је поднела проглашену изборну листу кандидата за народне посланике Народне 

скупштине и КОАЛИЦИЈА НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ПОКРЕТ 

ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ, која је поднела проглашену изборну листу кандидата 

за одборнике Скупштине општине Жагубица, у смислу члана 93. став 2. Закона о 

локалним изборима истоветна коалиција, донета је одлука како је наведено у 

дипозитиву овог решења. 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе може поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 

часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 113/23 

У Жагубици, 01. децембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                  Ненад Богосављевић 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      01.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  43  страна 17 

 

ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
 

 

 
Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 
 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 
е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 
Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 

дипл. правник. 
 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

